



Adres Redakcyi i Administracyi ul. Szewska 7.

Przedpłata wynosi

w Krakowie:

miesięcznie 1 złr. 35 cent., kwartalnie 4 złr., półrocznie 8 złr., rocznie 16 złr.
Za odosłanie do domu dolicza się 15 cent. miesięcznie.

Na prowincyi i w całej monarchii Austro-Węg.

miesięcznie 1 złr. 70 cent., kwartalnie 5 złr., półrocznie 10 złr., rocznie 20 złr.
Numer pojedynczy 6 cent., na prowincyi 10 cent.

NOWY KURJER POLSKI

Cena ogłoszeń:

Za wiersz petytowy, lub jego miejsce, za pierwszy raz 10 cent., za następne po 5 cent. Drobne ogłoszenia zwykłym drukiem po 2 cent. od wyrazu, tłustym drukiem po 5 cent. od wyrazu. Minimum ceny drobnych ogłoszeń 25 cent. „Nadesłane“ 20 cent. od wiersza.

Adres dla telegramów:

„KURJER“ — KRAKÓW.

Rękopisów Redakcyja nie zwraca.

Wychodzi codziennie o godz. 9 rano.

Wewnętrzne położenie Monarchii.

Wszystkie dzienniki wiedeńskie i wszystkie wiadomości z Wiednia brzmią dzisiaj zgodnie. Tworzenie nowego gabinetu utknęło na poważnych przeszkodach i w tonie koalicji zaczęły się pierwsze nieporozumienia. Lewica liberalna usiłuje zrzuć odpowiedzialność za owe przeszkody na konserwatywny klub Hohenwarta, twierdząc, że chce on „łwią cząstkę“ dla siebie wyciągnąć z obecnego przesilenia. Zapominają te dzienniki, że na prawdę nie klub Hohenwarta, ale lewica niemiecka chce dla siebie zdobyć „łwią cząstkę“ i zapewnić sobie największy bezpośredni i pośredni wpływ w gabinecie.

Walka toczy się o tę sprawę wewnętrzną; może ona łatwo pociągnąć za sobą dalsze rozstrojenie, którego w interesie monarchii należałoby jak najbardziej unikać. Zadanie ks. Windischgrätz staje się z każdą chwilą o wiele trudniejszym, aniżeli to z początku można było przypuszczać. Dotąd książę prowadził konferencje z różnymi osobistościami, dotąd nie zrzekł się misji utworzenia nowego gabinetu, ale też dotąd pozytywnie nie nie załatwił. Właśnie teraz przybył do Wiednia przywódca Starożytnych hr. Rieger, a jego pobyt nie ułatwia rozwiązania przesilenia, gdyż przywiózł on w zanadrzu również żądania swojej partji. Wczoraj konferował ks. Windischgrätz z namiestnikiem Czech hr. Thunem, z ministrem rolnictwa hr. Falkenhaynem, z przywódcami stronnictwa.

Bawiący wciąż w Wiedniu hr. Badeni gorliwie i energicznie w interesie monarchii pracuje nad rozwiązaniem przesilenia i nad usunięciem przeszkód. Główny organ liberalnej lewicy *N. freie Presse* mówi, iż hr. Badeni przy tworzeniu nowego gabinetu pełni *officium boni viri* i że trzy wielkie stronnictwa mają do niego równe zaufanie. Zgrabny to komplement *N. fr. Presse*; nie przyda on się wszakże na nic, komplementem nie pozyska hr. Badeniego dla siebie liberalna lewica, nie zrobi z niego „parlamentarnego Sobieskiego“, któryby jej właśnie z odsieczką spieszył. Hr. Badeni w danej chwili, zaszczycony zaufaniem cesarza, może mieć i ma rzeczywistie na oku jeden tylko interes: odpowie dzieć godnie temu zaufaniu — dopomóż do wprowadzenia maszytu państwowej na prawidłowe tory. Nie przydadzą się więc na nic umizgi *N. fr. Presse*.

Jeżeli w Wiedniu sytuacja jeszcze niewyjaśniona, za to w Peszcie jest

ona już zupełnie jasną. Najlepsze informacje stwierdzają, że cesarz zezwolił na przedłożenie parlamentowi węgierskiemu znanego prawa o ślubach cywilnych. W tych dniach wchodzi ono już na porządek dzienny obrad parlamentu i wtedy poświęcimy bliższą uwagę owemu projektowi do prawa, tak niezbędnemu, według opinii pewnych liberalnych sfer, dla teraźniejszości i przyszłości Węgier. — Czystej krwi Arpadów niewiele tam u dzisiejszych Węgrów płynie; społeczeństwo węgierskie coraz więcej ulega wpływowi i prądom żydowskim i krew semicka całą falą zalewa dziś węgierskie żyły. Na takim gruncie wyrósł ów projekt. Kryje też liczne niebezpieczeństwa.

Z bieżącej chwili.

Rezultat wyborów w Prusach przedstawia się, jak następuje: Konserwatyści zdobyli 16 mandatów i liczba ich wzrosła od 1888 z 133 na 149, a w połączeniu z 60 wolnokonserwatywnymi brak im tylko 8 głosów do większości. Narodowi liberalni wyszli bez szkody; mają mandatów 88. Centrum straciło mandatów 6, najwięcej zaś wolnomyślni, spadli bowiem z 29 na 20, z czego 14 liczy się do wolnomyślniej partji ludowej, 6 zaś do wolnomyślnego związku. Jeżeli się odliczy 9 wolnomyślnych mandatów z Berlina, to stronnictwo to zdobyło w całym kraju tylko 5 miejsc. Śląsk z wyjątkiem Wrocławia i Szlezwik-Holstein stracił wolnomyślni zupełnie, a Richterowi nawet stary jego okręg wyborczy, Hagen, nie dotrzymał wiary i gdyby nie Berlin, byłby przepałą.

Co do większości to będą one dwie: konserwatystów i narodowców liberalnych wynosząca 294, konserwatystów i klerykałów 296.

Najbliższą konsekwencją tego wyniku wyborczego będzie to, że konserwatyści, czując się na siłach, wystąpią przeciw hr. Capriviemu.

W Poznaniu wybrano postem radcę magistratu p. Jaekela; przy drugim głosowaniu Polacy wstrzymali się od udziału w wyborach. Wybor dwóch wyborców polskich i czterech niemieckich unieważniono.

W Gnieźnie wybrany został postem ks. dr. Wartenberg; w Ostrowie Władysław Jerzykiewicz i dr. Ludwik Mizerski; w Pleszewie ksiądz prałat dr. Jajdzewski i radca Motty; w Srodzie dr. Henryk Szuman, ksiądz Patron Wawrzyniak i Józef Gęboczi 370 głosami przeciw 97; w Grodzisku dr. Jan Żółtowski i Stefan Cegielski 364 głosami przeciw 132; w Murowanej Goślinie mecenas Dziurobek i radca sądu Czwalina; w Wągrowcu Władysław Brodnicki 230 głosami i Stanisław Różański 229 głosami. (Niemcy Jaenisch i Davier otrzymali po 171

głosów; w Copotach ks. kanonik Neubauer i profesor Schröder 280 głosami. (Niemcy Schramm i Keyserlinck otrzymali 135 głosów); w Lubawie Leon Czarlński 135 głosami przeciw 48; w Opolu Szmula.

W Wolsztynie, Łabiszynie i okręgu świeckim wybrano Niemców, z których jeden nazywa się — Dziembowski.

Biskup Haffner z Mainz wydał list pasterski przeciw socjalno-demokratycznej prasie, z powodu ataków, które prasa ta wymierza przeciw Kościołowi katolickiemu, zwłaszcza w okolicach gęsto zamieszkałych przez ludność robotniczą. List ten zaznacza, iż gdy sądy zbyt często uniemożliwiały wystąpienia socjalnych demokratów przeciw żyjącym księżom, zwrócili się oni przeciw umarłym głowom i sługom kościoła.

I tak w *Offenbacher Abendblatt* znajdował się artykuł, pod tyt.: „Ultramontański święci“, w którym nieobyczajność zarzucano całemu szeregowi papieży, aż do Grzegorza XVI i Piusa IX. Biskup Haffner polemizuje z owym artykułem, napominając, aby nie czytano i nie dopuszczano do domów „złych dzienników“. Niestety, wielu katolików chwyla za te gazety, myśląc, że znajdują w nich obronę interesów robotniczych. Tysiące dzielnych i bogobojnych ludzi daje się opanować tej prasie, w nadziei, że przyniesie im ona korzyść materialną. Ale stronnictwo, które Boga zaprzecza, uwłacza religii, znieważa Kościół i jego sługi, nie może przynieść pożytku katolikom! Wkońcu wskazuje biskup drogę, jakiej się trzymać powinni robotnicy i poleca przystępowanie do chrześcijańskich związków robotniczych a występowanie z antychrześcijańskich stowarzyszeń.

Krażą od pewnego czasu w Paryżu wieści, że gdyby nowa izba oświadczyła się za powszechną amnestję, tedyby amnestja ta obejmować miała i domy Orleanów oraz Bonapartych. Obecnie wniósł za to sprawę książę de Valori, reprezentant Don Carlosa we Francji i w wystosowanym do *Figara* piśmie, żąda amnestji i dla tego francusko-hispańskiego pretendenta. W piśmie tem mówi ks. de Valori: Jeżeli hr. Paryż jest dla tych, którzy uznają jego prawa, pierwszym szlachcicem Francji, to książę Madrytu jest pierwszym szlachcicem świata. Mimo tego wygnany został ze swej ojczyzny francuskiej, w której 104 królów było jego przodkami. Czyby w tej godzinie uspokojenia nie było zaszczytnym dla francuskiej republiki utworzyć bramy Francji wnukowi Ludwika XIV, który nam dał Alzację? Do dziś byłibyśmy ją mieli, gdyby Napoleon III posłuchał Don Carlosa, który w 1870 popieszył, aby Francję o pruskiem sprzyśnieniu uwolnić.

Czy odezwa ta księcia de Valori osiągnie jaki skutek, trudno przewidzieć; to pewna, że we Francji myślą o nim bardzo mało, mimo może zresztą za pełnie słusznych jego pretensyj do

platonicznego tytułu „pierwszego szlachcica świata“.

Podług wiadomości z najlepszych źródeł, między Rosją a Francją nie istnieje żaden formalny traktat przy mierza, przy sformułowaniu którego zresztą konstytucja francuska nastęrczałaaby wielkie trudności. Układ między temi dwoma państwami polegał ma tylko na tem, że między Paryżem a Petersburgiem istnieje ciągła wymiana myśli z uwzględnieniem do pewnego stopnia obustronnych interesów.

Wielkie wzburzenie w kilku niemieckich dziennikach katolickich wywołała wiadomość, że nowonarodzony następca tronu rumuńskiego, ochrzczony został podług obrządku greckiego. Twierdzą one, że król rumuński zobowiązał się do katolickiego wychowywania dzieci, a jakis zapalczywy korespondent *Badischer Beobachter* z Rumunii woła, że władza kościelna powinna jak najsurowiej wystąpić przeciw winnemu, mimo, że nazywa się on Hohenzollern i jest królem, „aby przekonać, że w katolickim kościele niema względu na osobę, jeżeli chodzi o pieczę powierzzonego mu boskiego postannictwa“.

Stan finansowy Włoch do tego stopnia jest niepomyślny, iż rozbiegła się pogłoska, że rząd ma zamiar sprzedać należące do państwa linie kolejowe. Dzienniki rzymskie zaprzeczają gwałtownie tej pogłosce, ale choćby była zupełnie nieprawdziwą, jeśli tylko powstać mogła, świadczy już o włoskich finansach arcujemnie. To pewna, że dochody podatkowe w ostatnich czterech miesiącach w porównaniu do roku zeszłego, spadły o 18 milionów lirów. Oszczędnościowa polityka Giolittiego nie daje zatem rezultatów zbawiających.

Kölnische Ztg. zamieszcza korespondencję z Belgradu, iż król Aleksander za pośrednictwem włoskiego posła w Belgradzie, prosił ambasadora włoskiego w Wiedniu, aby powiadomił cesarza, iż król osobiście nie stoi w porozumieniu z polityką radykalną, skierowaną przeciw Austrii.

List Suworina do króla Wilhelma.

Dziennikarze petersburscy, którzy na wielkie francusko-rosyjskie manifestacje do Paryża podążyli i upili się nad Sekwaną dymem spalonych kadzideł i hekatomb, dziś jeszcze powróciwszy do ojczyzny swojej nie dołądli otrzeźwieć. To co prasa rosyjska wypisuje na temat francuskiej przyjaźni, wyłamcać sobie można jedynie stanem psychologicznym niepoczytalności, a charakterystycznym objawem tej chorobliwej ekstazy jest list otwarty redaktora *Nowoje Wremia* p. Suworina do cesarza Wilhelma II. Główne ustępy listu tego brzmią jak następuje:

Selimowi łatwo przyszło, niewinnie Hu-berta. Zadawał sobie pytanie, czy Manuela nie mówiła prawdy, zapewniając, że była sama w fatalnym pawilonie. Bardzo być może, iż istotnie nie oczekiwała nikogo. W takim razie jakże się dziwić straszemu jej oburzeniu, jak przebiegać udreconą i zapoznaną niewinność? Bankier spróbował raz jeszcze dostać się przed zagniewane oblicze kochanki. Cichutko doszedł do drzwi pełnego rozkosznych wspomnień buduaru i zastukał z pokorą. Przyjęła go wiodna pokojówka hrabiny. „Pani tak cierpiąca, iż nie jest w stanie przyjąć nikogo“ — mówiła z westchnieniem. Nuno, wsu-nąłszy dwudziesto-frankówkę do ręki dziewczyny, spojrzął na nią tak błagalnym wzrokiem, iż wbrew klauzuli przeprowadził hojnego panka do pokoju chorej.

Zalegająca tu ciemność zupełna, oraz silny zapach etefu odurzył bankiera. Zbliżył się drżący, wylekniiony, po omacku do kanapy, z której nagle zerwała się postać w bieli, krzyknąwszy głosem, syczącym z gniewu: — Kto tam? Zabroniłam wpuszczać do siebie. — Hrabino — zaczął Nuno, łagodząc o ile się tylko dało, szorstkość swego głosu — hrabino, to ja. — Pan! Skoczyła żywo ku drzwiom, jak gdyby chciała wołać o pomoc. — Ośmielasz się przesładować mnie, aż tutaj? Czego chcesz?

(Ciąg dalszy nastąpi).

NEMROD i S-ka

36)

PRZEZ

Jerzego Olnet'a.

(Ciąg dalszy).

— Nic, nic, nic! — syknęła pani de Peral, oburzona. — Podłóż znowu gdzie ogień, to ci ogrzeje serce!

Szli wciąż wzdłuż cieniistej alei, zamieniając gwałtowne słowa, a nie dziwniejszego po nad tę scenę wymówek i zazdrości pomiędzy zadyszczanym grubasem, a wzburzoną kobietą, biegnącemi co tchu do Chevrolière. Pojedynkowi, postępującemu się bronią zatrutej ironii i śmiertelnego sarkazmu służyły za to nie draperje buduaru, ale forsowna droga przez las, poprzeryzana rowami. Znużenie fizyczne łączyło się z moralną torturą Nuno tracił oddech. Przebiegł przeszło dwa kilometry w ciągu kwadransa, bez przebrania Manuela! Spozstrzegł już w oddali zamek i wyczerpawszy wszystkie siły i argumenty, wybetkotał:

— Zatrzymaj się pani choć na chwilę.

Nie odpowiedziałszy ani słowa, przyspieszyła kroku. Wydał okrzyk rozpaczny, nie obejmując się nawet. Ciemność zamroczyła oczy bankiera, krew nabiegała mu do skroni, wszystkie żyły pulsowały przyspieszonym tętnem, w wysiłkiem zawołał:

— Zaczekał!

Manuela była już daleko. Nuno z chrapli-

wem łkaniem rzucił się na ławkę, ocierając chustką spocone czoło. Był więc maltretowanym niewolnikiem, pozostawał w mocy tyrańca, który go lekceważył i zdradzał... Bo ona go musiała zdradzać! Teraz po jej odejściu przychodziła rozważa i podejrziliwość. Rozumował: „Strehley przez nienawiść oskarżył Bruckena, ale może nie na Hu-berta czekała...“

A zatem na kogo? Bruckena mogła przyjmować u siebie. Cóż za okropna zagadka!... A może margrabia przygotował na piękną wdówkę zdradziecką zasadzkę, skłonił ją do przyjęcia niewinnego na pozor *rendez vous*. Gdyby chciała się wytłumaczyć... Uwierzy chętnie wszystkiemu, co mu powie... Rozmówi się z nią... Tak będzie najlepiej.

Cokolwiek uspokojony powrócił do zamku. Pierwszą jego czynnością było przesłanie do apartamentu pani de Peral prośby, aby go przyjąć raczyła. Kamerdyner, któremu powierzono to poselstwo, powrócił z oznajmieniem, że pani hrabina, dotknięta silną migreną, nie znosi nawet ludzkich kroków. Nuno przebiegał niecierpliwie gabinet, zapominając o sumieniu. Myślał: „Gniewa się. Ma słuszność. Ale to przeżenie, skoro nie odjechała pod pierwszym wrażeniem, jest nadzieją zatrzymania jej na dobre. Jeśli sprytnie wezmę się do rzeczy, uda mi się ocalić moje szczęście“.

O piątą powrócił myśliwi, spłoszeni wreszcie zapadającym mrokiem. Słyszał ich głosy, dochodzące go przez ścianę, rozpoznawał dźwięczny organ Bruckena. Dla wyswietlenia sytuacji, bocznym korytarzem udał się do gościnnych pokojów. Myśliwi przy pomocy służby zdejmowali ciężkie obuwie i zabłocone kurty. Na zastawio-

nym suto stole oczekiwał ich posiłek; aromat świeżo naparzonej herbaty rozchodził się dokoła.

— A otóż i nasz gospodarz — zawołał wesół Termont — powinszować ci: świetne polowanie.

— Dużoście ubili? — pytał Nuno, obserwując z boku spokojnego, jak zawsze, Bruckena.

— Z jakichś osmdziesiąt sztuk... Najdzielniej spisał się Hubert.

— Czy był także z wami?

Młody człowiek rzekł najswobodniejszym w świecie tonem:

— Dopędziłem ich zaraz po śnianiu. A pan zadowolony z przebiegu interesów? Cóż tam słysząc na giełdzie?

— Wszystko dobrze na giełdzie, ale powiedz mi pan, czy nie dostrzegłeś nic ciekawego w drodze do Grand-Clos?

— Nie. A cóżbym mógł dostrzedz? Przejechałem szybko las, spiesząc się do towarzyszków. O której to dgoniłem was, Francuskie?

— Nie patrzyłem na zegarek... Była może druga, a może wcześniej...

— Pewno wcześniej. Ale mniejsza o to — mówił z nonszalacją, zajadając z apetytem buterszyn z pasztetem.

Nuno rozumował: Jeśli był w Grand-Clos przed drugą, nie było go w płonącym pawilonie... Nie przypuszczał, iż człowiek tej sity co Hubert, był w stanie przebyć milę w ciągu dwudziestu minut, ani mu przez myśl przeszło, iż Francfort, namiętny myśliwy, tracił poczucie czasu przy ulubionem zajęciu. Zwinność Hu-berta, nieuwaga Francforta stanowią na razie alibi, uwalniającego w oczach bankiera młodzieńca od wszelkiego podejrzenia.

DROBNE OGŁOSZENIA.

Od wyrazu zwykłym drukiem 2 ct., tłustym drukiem po 5 ct. Minimum ceny ogłoszeń 25 ct.

Sklep z wiktuałami z wolnej ręki do sprzedania. Ul. Długa 7. 31 1 1

Sklep z rafa i lampami oraz z potrzebami do prania, dobrze położony, wraz z koncesją jest zaraz do sprzedania za przystępną cenę z powodu wyjazdu. Bliższa wiadomość w składzie nafty, ulica Zwierzyniecka Nr. 9 w Krakowie. 30 1 3

Osoba inteligentna życzy sobie przyjąć miejsce do zarządu domem w mieście. Może być w wdowca. Wiadomość w Administr. Nowego Kurjera Pol. 29 1 1

Młody człowiek, który ukończył 4 klasy gimnazjalne, poszukuje zajęcia jako nauczyciel, pisarz w kancelarii i t. p. O wiadomości uprasza w Administracji Nowego Kurjera Polskiego ulica Szewska Nr. 7. 27 1 4

Kufer podróżny nowy, bardzo wygodny, do pozbycia za niską stosunkowo cenę. Wiadomość w Administr. Nowego Kurjera Pol. 28 1 2

Od 30 lat używany w stajniach dworskich, wojskowych i większych prywatnych na wszelkie uszkodzenia i osłabienia nóg koni.

Kwizdy płyn restytucyjny do smarowania dla koni. Flaszka l ztr. 40 ct. 20 22

Do nabycia we wszystkich aptekach i drogeriach Austro-Węgier. Skład główny FRANC. JOH. KWIZDA, c. i k. austr. i król. rumuńsk. nadworny dostawca. Aptekarz obwodowy w Korneuburgu pod Wiedniem. Należy zwracać baczną uwagę na markę ochronną i żądać wyraźnie: **Kwizda's Restitutionsfluid.**

KAMIENICA

z ogrodem w dobrym położeniu jest pod bardzo korzystnymi warunkami do sprzedania. 113 1 3 Bliższa wiadomość ul. Karłowicza 1. 21 u B. Noskowskiego, od 3-5 popołudniu.

Szczepy owocowe,

które już rodzą, wysokopienne, w koronach. Gatunki wyborowe dla tutejszego klimatu, 6-letnie. Jabłonie, gruszki, śliwki i sztuka 50 ct. Czeresnie, wiśnie, bardzo silne, piękne, 1 szt. 60 ct. Agrest, porzeczki, wysokopienne 1 szt. 75 ct. Krzewiasty agrest, porzeczki, owoc duży, biały, czerwony, czarny, 1 szt. 25 ct. Agrest, nowe gatunki, owoc b. duży, 1 szt. 75 ct. Maliny mieszane 12 szt. 1 ztr. Drzewka ozdobne, wysokopienne. Głogi, 1 szt. 75 ct. W razie życzenia uprasza się o wcześnie zamówienia. Wysyła za zaliczką

Zarząd ogrodów w Olszy, p. Kraków. **B. Ułkowski.** 108 2 6

POSADY majstra rymarskiego i tapicerskiego poszukuje młody człowiek z chlubnymi świadectwami, władający językiem polskim i niemieckim. Może również przyjąć obowiązki pisarza lub magazyniera. Na żądanie Kaucyca 500 zlr.

Łaskawe zgłoszenia pod literą R, posterestante Zator. 106 3 3



Granaty w oprawie, ametysty, mołdawity itd. 14 3 2

Wzory z wystawy w Pradze.

Ferdynand Hofmann, Kraków, ul. Grodzka 1. 26

Zawiadomienie.

C. k. Władze skarbowe, przypuszczając, że wina szampańskie produkowane w win szlacheckich lub półszlacheckich (nie opłacając od produkcji win takich podatku konsumcyjnego), piwnice nasze, rozporządzeniem z 11 sierpnia 1891 r. L. 18372, przez swoje organa wykonawcze polecały zapieczętować, uniemożliwiając nam produkcję i sprzedaż win szampańskich przez czas kilkumiesięczny.

Gdy przeprowadzone dochodzenia i badania chemiczne przez c. k. władze skarbowe udowodniły, że nasze

wina szampańskie

według metody francuskiej za pomocą naturalnej fermentacji wyrabiane, są zupełnie naturalne, c. k. Powiatowa Dyrekcja skarb. reskryptem z dnia 12 maja 1892 L. 58254, na mocy wyższego rozporządzenia, piwnice nasze odpieczętowała, dając nam swobodę do dalszej produkcji i sprzedaży naszych win szampańskich. Mamy przeto przyjemność zawiadomić tych P. T. naszych Odbiorców, których listownie w swoim czasie nie zawiadomiliśmy, że wina nasze szampańskie naturalne od wyżej przytoczonego czasu bez przeszkody dalej produkujemy i sprzedajemy.

Z uszanowaniem **K. Rząca i Chmurski,** w Krakowie, ul. św. Gertrudy, L. 4.

Największy skład fortepianów, pianin i fisharmonij. Sprzedaj, zamiana i wynajem. Przy odpowiedniej gwarancji sprzedaj na raty. **J. Radziszewski i Spółka** w Krakowie, ul. św. Anny 1. 3. (Hotel Victoria).

APTEKA „POD KORONĄ” Józefa Trauczyńskiego

w Krakowie, Rynek gł. L. 22, vis-à-vis Ratusza.

Józef Sleczkowski magister farmacji, POLECA:

Perfumy francuskie i angielskie, wodę kolońską oryginalną i wyrobu własnego.

JAKO NOWOŚĆ:

Wodę kolońską kwiatową z zapachem fiołkowym, konwaliowym i bzuwym, wyrobu Józefa Sleczkowskiego; nadto różne mydła, pudry zagranic. i wyrobu własnego i inne środki toaletowe;

COGNAC LECZNICZY PRAWDZIWI FRANCUSKI;

Krowiankę Dra Haya zawsze świeżą;

WODY MINERALNE. * 37 15 2



Bardzo tanio!!

Pieczeń sarnia, zające, kuropatwy, bekasy, bażanty i kwiczoły

zawsze po najniższych cenach Winogrona kuracyjne, wszelkie owoce desery, Koniak francuski

poleca **Karol KNORECK i Spółka** Kraków, Floryańska 23.

LE GRIFFON PRAWDZIWI FRANCUSKI PAPIER. ZWAZAC NA MARKE. NAJLEPSZY NAJPOSZUKANSZY NAJBARDZIEJ SŁUŻĄCY ZDROWIU CYGARETOWY PAPIER. STRZEC SIĘ PRZED WSZELKIMI NAŚLADOWANIAM!

Znaczny zysk przy małym ryzyku

mają bankierzy i giełdowi speculanci, wyzyskując drobniejsze codziennie fluktuacje, które na pojedynczej akcji w ciągu jednej giełdy nieraz do kilku guldów dochodzą.

Dlaczego Publiczność szersza dotychczas w ten sam sposób zarabiać nie mogła? Dlatego, że prawie cały pierwszy guld zysku pochłaniali wysoki prowizje bankierskie. Chcąc temu zaradzić i umożliwić każdemu korzystanie z najmniejszej zmiany kursów, postanowiliśmy obliczać od kupna i sprzedaży razem tylko 20 centów od akcji (minimalnie 25 akcji) licząc w to już wszystkie koszty, tak, że np. kupując 100 akcji, ma już przy zwyżce o jednego guldna na akcji, 80 guldów netto zysku, podczas gdy dotychczas ledwo koszt bankierskie opłacił byby w stanie.

Dla osób stale lub czasowo przebywających w Wiedniu, urządziliśmy w połączeniu z naszym biurem zaopatrzone w znaczną ilość gazet salony, w których każdy bezpłatnie w czasie godzin giełdowych siedzieć i powiatomiony natychmiast o każdej, choć najmniejszej zmianie kursów, z takowej bezzwłocznie korzystać może.

Od pieniędzy dajemy i żądamy 5 1/2%.

Wiedeński Dom bankowo-komisowy (Wiener Bank und Commissionsgeschäft). (Sadowski & Comp.) WIEDEŃ I., Gonzagagasse Nr. 14.

Nadzwyczajny wynalazek! Pożądany w każdym gospodarstwie domowym! Ważne dla właścicieli hotelów, restauracji, kawiarni, i cukierni! **„ALPESTRE”** wynalezione i sporządzone przez Compagnie industrielle de produits chimiques et pharmaceutiques w Paryżu. Cały litr w ten sposób zrobionego od prawdziwego Chartreusa, nie dającego się odróżnić likieru, kosztuje 70-80 ct., podczas gdy flaszka prawdziwego Chartreusa kosztuje 6 do 7 zlr. Każdy, kto we własnym interesie spróbuje znakomitego preparatu „Alpestre” nie odmówi nam podziękowania, uznania i zalecenia go w swych kołach przyjacielskich. Gotowy, przez samą panią „Alpestre” stanowi słuszną jej dumę. Jeden karton „Alpestre” na 2 litry likieru złotego wysyłam za nadesłaniem 75 ct., zaś na 2 litry likieru zielonego za 90 ct. Na poleconą przesyłkę należy dołączyć 15 ct. Tylko wtenczas jest **bra wdziowy**, jeżeli każdy karton z wierzchu na etykiecie powyższą markę ochronną posiada. Na to należy uważać, aby się ustrzedz przed nic nie wartającymi naśladowcami. **C. BERCK, skład konserwów, Wiedeń, I., Wollzeile Nr. 9.**

Filtr do domowego użytku, filtrujący od 10 do 100 litrów dziennie. Cena od 14 zlr. 50 ct. począwszy. W tych filtrach zbiornik na wodę do filtrowania daje się wyjmować.

FILTR MAIGNEN asbestowo-węglowy zabezpiecza zupełnie od TYFUSU, **CHOLERY** i wszystkich chorób zakaźnych przenoszonych się przy udziale wody. Jeneralne Zastępstwo na Austro-Węgry Towarzystwa Filtru „MAIGNEN” **D. IWANOWSKI I SP.** ulica Gertrudy Nr. 14. Sprzedaż filtrów: Sukienice Nr. 2, w składzie herbaty rosyjskiej B SZABŁOWSKIEGO.

Filtry kuchenne, stołowe, kieszonkowe. Filtry do domowego użytku, wodociąg i etc.

Próbę chemiczną z filtrem „MAIGNEN” dokonywane wykazały, że woda zawierająca sole metali n. p. miedzi, ołowiu, zostaje przez przesączenie przez tenże uwolniona, jak również zawierać może tylko ślady istot organicznych, choć przed przesączeniem zawierała je w znacznej ilości. — Wobec tych prób można orzec, że filtr „MAIGNEN” odpowiada w zupełności swemu celowi i można go polecić zwłaszcza do oczyszczenia wody do picia i do użytku domowego służąc mającej od mogących się w niej znajdować chorobotwórczych drobnoustrojów jakoteż gnijących istot organicznych lub soli metalicznych. W Krakowie, dnia 14 czerwca 1893. Wykonane w pracowni bakterjologicznej Kliniki Uniwersytetu Jagiellońskiego.

Poświadczenia najstojniejszych pawag lekarskich Francji, Anglii etc. Wyciągi z poświadczenia wydanego przez Prof. Dra E. Korczyńskiego. Woda po przesączeniu przez filtr „MAIGNEN” zostaje uwolniona od zawartych w niej poprzednio drobnoustrojów, ani prątki durowe, ani choleryczne przez filtr nie przechodzą.

Dr. Bolesław Madeyski, m. p. Prof. Dr. E. Korczyński, m. p. Otrzymaliśmy w tym tygodniu z Paryża wielki transport filtrów wszelkich rozmiarów.

P. MOOR, Skład futer, Kraków, ul. Grodzka 32, FILIA w Tarnowie, ul. Krakowska przy c. k. Starostwie, poleca swoje bogato zaopatrzone Skład futer krajowych, rosyjskich i amerykańskich gotowych i na sztuki. Urządziwszy obok mego składu futer pracownię takowych, jestem w stanie przyjmować wszelkie w zakres ten wchodzące obstalunki i reperacje, które wykonuję punktualnie po najniższych cenach